





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  40627








Estratto dal verbale della seduta del 04/08/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno quattro del mese di Agosto alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede MUZZARELLI GIAN CARLO, Vice Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Assente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Assente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 5 Assenti N. 2





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 451 :


LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PIANI STRADALI CON RISAGOMATURE VARIE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO DA ESEGUIRSI SULLE STRADE PROVINCIALI ZONA DI MODENA ANNO 1998. APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO.





�
OGGETTO:


LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PIANI STRADALI CON RISAGOMATURE VARIE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO DA ESEGUIRSI SULLE STRADE PROVINCIALI ZONA DI MODENA ANNO 1998. APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO.














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Premesso:


- che con deliberazione della Giunta Provinciale n. 134 del 03.03.1998, si approvava il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria dei piani stradali con risagome varie in conglomerato bituminoso da eseguirsi sulle strade provinciali anno 1998;


- che nel suddetto progetto tutte le strade provinciali sono state suddivise in 4 lotti, dell’importo complessivo di L. 550.000.000 di cui L. 458.276.000 per lavori e L. 91.724.000 per IVA 20% ed arrotondamenti;


- che per la zona di Modena erano stati previsti L. 115.000.000 di cui L. 95.832.000 per lavori e L. 19.168.000 per I.V.A. 20% ed arrotondamenti;


- che al finanziamento è stato provveduto con fondi ordinari di bilancio della Provincia e la relativa somma era disponibile sull'Azione 249 "Risagomature varie sulla rete stradale provinciale" del PEG 1998;


        	preso atto:


- che a seguito  dell'aggiudicazione dei lavori, avvenuta a mezzo di trattativa privata, previa gara ufficiosa, esperita in data 20.04.1998, per la Zona di Modena (lotto n. 2) si sono liberate risorse  derivanti dal ribasso d’asta  offerto, per un importo di L. 3.106.557, mentre per gli altri 3 lotti, per lo stesso motivo,  si e’ realizzata una minore spesa di  L. 37.159.292;


- che l’importo complessivo delle risorse liberate ammonta a L. 40.265.849, rimaste  disponibili  sull'Azione 249 del PEG 1998  sopra richiamato, e che sara’ utilizzato per lavori complementari da approvare con successivo atto deliberativo;


- che pertanto si è determinato un nuovo quadro economico  che prevede una maggiore spesa di L. 40.265.849 per la Zona di Modena (lotto n. 2), che viene  finanziata utilizzando i ribassi d’asta offerti, per cui l'importo complessivo dei lavori risulta essere il seguente:


Zona di Modena (Lotto n. 2)


- Lavori già affidati 	L.    93.244.536


- I.V.A. al 20% su L. 93.244.536                                   	L.    18.648.907


-  Somme a disposizione derivanti dai ribassi  d'asta da 


   utilizzare per lavori complementari	L.    40.265.849


Importo totale		L.  152.159.292


		visto il parere favorevole espresso dai dirigenti responsabili dei servizi interessati e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge








D E L I B E R A





- di approvare il nuovo quadro economico dei lavori di manutenzione straordinaria dei piani  stradali con risagomature  varie in conglomerato bituminoso da eseguirsi sulle strade provinciali   zona di Modena - anno 1998, dell' importo complessivo di L. 152.159.292 cosi’ suddiviso:


  - Lavori già affidati 	L.    93.244.536


  - I.V.A. al 20% su L. 93.244.536                                   	L.    18.648.907


  -  Somme a disposizione derivanti dai ribassi  d'asta da 


     utilizzare per lavori complementari	L.    40.265.849


  Importo totale		L.  152.159.292


- di dare atto che la somma di L. 40.265.849  sara’ finanziata utilizzando le risorse liberatesi per effetto dei ribassi d’asta offerti in sede di gara, e sara’ utilizzata per lavori complementari da approvare con successivo atto deliberativo;


- di dare atto che il presente documento non comporta variazione di spesa rispetto al finanziamento concesso. 





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to MUZZARELLI GIAN CARLO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena, 06/08/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 16/08/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  451  DEL  04/08/1998   - PAG. � PAGE �2�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












